humilius legem distrahentes ac exponentes; terrenum scilicet regnum expectantes, spesque suas in aliena hac terra, quam transituram habet divites sermo⁶¹, collocantes, ubi et qui diripuerunt ac captivos abduxerunt, voluptatibus illectant, insidiantes ut eos decipiant.

Videntur autem etiam qui insanis Evangelium accinunt, modulari canticum Domini in terra aliena, cujus Christus non est cultor. Quæ vero animæ, purissimum, letum, impermistum, pium, speciosum virginitatis decus induerunt ejusque luce splendescunt, sterilesque et infecundæ fluxarum ac molestiarum libidinum passionumque inventæ sunt, canticum haud modulantur in terra aliena, quod nimirum non eo spes ferunt, nec mortalium corporum libidinibus intabescunt, nec humilius mandatorum sensum æstimant: sed bene ac fortiter, generoso sublimique proposito, sursum promissiones contuentur, cælum intuentes, ut sibi aptum ac connaturalem locum. Unde pluris Deus earum nobiles sensus ac cogitata faciens, jurejurando pollicetur, eximios se illis honores concessurum, in lætitiæ capite priore illis constituta sede locoque. Sic enim ait⁶²: Si oblitus fuero tui, Jerusalem, oblivioni datur dextera mea. Adhæreat lingua mea faucibus meis, si non meminero tui: si non proposuero Jerusalem in principio lætitiæ meæ. Nomine Jerusalem. incontaminatas istas quas dixi et noxæ expertes designans animas, quæ austero virginitatis meru impollutis hausto labiis, uni viro aptantur virginem castam in cælo exhibere Christo⁶³, incoinquinatorum certaminum prænio coronatæ⁶⁴. Hinc enim Isaias propheta denuntiat: Illuminare, illuminare, Jerusalem, quia venit lumen tuum, et gloria Domini super te orta est⁶⁵. Hæc porro promissa post resurrectionem implenda⁶⁶, cuivis patet. Neque enim de Judææ illo oppidulo, toties nominato, Spiritus sanctus lo-

⁶¹ I Petr. II, 10. ⁶² Psal. cxxxvi, 5, 6. ⁶³ II Cor. II, 2. ⁶⁴ Sap. IV, 2. ⁶⁵ Isa. LX, 1. ⁶⁶ Philip. III, 11.

(65) Παρθένον ἀγνὴν παρωστῆσαι. Ut virginem castam exhibeatis, seu presentetis, uni viro, Christo. Hæc enim nostra virginum desponsatio: hæc noster Sponsus. Male Allatius, ἐνὶ ἀνδρὶ παρθένον, *uni viro virgini*. Quasi virgo illa quam debemus exhibere, sit ipse Christus; non virgines sic illi exhibendæ, ut una sponsa uni viro. Tὸ παρωστῆσαι quod habet Allatius, retineri etiam posset, ut idem significetur quasi passive. Paulo ante pro μεθ' ὀρκωμοσίας, erat in eo μεθ' ὀρκου νόμος. Sic ludunt imperiti scribæ: miserque interpres est, qui sibi tam putidis et aperte mendosis fucum fieri sinat. Ipsa hæc Methodii violenta expositio, nec ejus superioribus coherentis; cum spectent hæc ad animas, sic quasi captivitate lugentes, non ad Sponsum, qui virginis reliquis in cælesti aulâ prælaturus sit, et in capite gaudii et convivii collocaturus. **COMPARIS.**